



**Gemeente
Amsterdam**

AI 2020-0265

2^e Nota van Inlichtingen

Vervangen Parkeermanagementsysteem Sporthallen Zuid

2^e Nota van Inlichtingen

Vervangen Parkeermanagementsysteem Sporthallen Zuid

1 Mededelingen aanbestedende dienst

De aanbestedende dienst constateert in de afgelopen periode diverse omissies bij de in te dienen aanbestedingsdocumenten. De aanbestedende dienst vraagt de inschrijvers daarom aandacht voor het gestelde in "leidraad", hoofdstuk 6 in te dienen documenten, inclusief de instructieteksten welke zijn opgenomen in de bijlagen van de in te dienen aanbestedingsdocumenten. Hierbij kan men denken aan het gestelde in de UEA, Deel II C Draagkracht betrekking hebben op financiële en economische draagkracht, maar ook op bijvoorbeeld technische bekwaamheid, beroepsbevoegdheid of het bezit van certificaten. Indien de inschrijver een beroep op derden wil/moet doen en "Ja" invult dient er van elk van de betrokken entiteiten een afzonderlijk UEA-formulier bij inschrijving te worden ingediend.

2 Contractuele wijzigingen

- *Geen wijzigingen of aanvullingen in Nvl 2*

2^e Nota van Inlichtingen

Vervangen Parkeermanagementsysteem Sporthallen Zuid

3 Vragen en antwoorden

Ref nr.	Blz./hfd./par.	Vraag	Antwoord
117.	NVI 51	U geeft aan in uw reactie dat eis 166 gaat over de BA en dat eis 206 gaat over de uitrit. Dat is inderdaad duidelijk op te maken uit het gedeelde PVE. U beschrijft echter in Eis 206 dat een kwitantieprinter niet nodig is bij de uitrit, in het prijzenblad geeft u echter wel op dat het nodig is. Concreet de vraag dienen wij een kwitantieprinter voor de uitrit (2x) mee te nemen in onze pricing?	In de Nvi 1 is een nieuw prijsformulier bijgevoegd, hierin is uw vraag beantwoord.
118.	Prijsformulier Kortinggever NVI 30	U geeft aan in EIS 78 dat het naast het produceren van kortingskaarten het ook op een andere wijze mogelijk dient te zijn om een korting te verlenen. In het prijsformulier is voor het produceren van kortingskaarten een kaartcodeerstation opgenomen (echter aantal op 0, klopt dit?), is het toegestaan dat de andere manier van korting verlenen een online variant is?	In de Nvi 1 is een nieuw prijsformulier bijgevoegd, hierin is uw vraag beantwoord.
119.	Zojuist ingediende vraag 117 en 118	Vraag reeds beantwoord middels nieuw prijsformulier!	Opdrachtgever verwijst naar het antwoord op ref nr 117 & 118
120.	NVI eis 43	U geeft aan dat er 1 A4 beschikbaar is voor het aantonen van de gebruiksvriendelijkheid van de webshop. A. Waar is de 1A4 eis op gebaseerd? B. Indien wij kiezen voor een video telt deze	Het antwoord uit de eerste nota wordt aangepast naar de volgende zin. "De inschrijver is vrij in de te kiezen vorm van aanleveren. Het kan bijvoorbeeld in de vorm van tekst en afbeeldingen (maximaal 1 A4 tekst per use case lettertype Arial 10,

2° Nota van Inlichtingen

Vervangen Parkeermanagementsysteem Sporthallen Zuid

		mee als bijlage en dus niet als tekst?	afbeeldingen niet meegerekend) en/of in de vorm van een video animatie."
121.	Eis 69 NVI-1	U geeft hier aan niet akkoord te gaan met het uitbreiden van het aantal pagina's. Kunt u de achterliggende reden hiervoor aangeven? U loopt nu het risico dat er bepaalde informatie niet gedeeld kan worden en dit voor onnodige miscommunicatie kan leiden tijdens de implementatie.	Zie het antwoord met referentienummer 125.
122.	NVI-1 vraag 106	Het antwoordt op vraag 55 heeft geen betrekking op de vraag 106. Kunt u vraag 106 svp beantwoorden.	Akkoord, indien het de zelfde unit betreft is het in dit geval akkoord om bij de andere twee prijs €0 te laten staan mits de Inschrijver dit per onderdeel expliciet vermeldt. De prijzen / onderdelen waarvoor dit geldt dienen uitputtend in een lijst toegevoegd te worden bij het prijsformulier. Indien de Inschrijver dit niet expliciet vermeldt, zal dit leiden tot ongeldigheid van de inschrijving.
123.	NVI-1 vraag 96	"Tijdens de schouw is heel duidelijk aangegeven, dat er onder het GEHELE gebouw kruipruimte zou zijn, dit is door vragen steller, niet zijnde deze vragen steller, vastgesteld en als vraag ter bevestiging in de Nvl gevraagd. Het antwoordt op vraag 96 geeft hier een afwijkend antwoordt op. Door de informatie tijdens de schouw is geen opname gedaan voor de aanleg van de bekabeling anders dan door de kruipruimte. Het is ons dan ook niet bekend welke zaken we tegen kunnen komen als de bekabeling boven het plafond gelegd dient te worden. Daarnaast geeft u in de vragen 97, 98, 99 en 111 aan, dat er	Opdrachtgever geeft inschrijvers mee dat mondelinge toezeggingen hebben op geen enkele manier een juridische status. Inschrijvers dienen bij hun inschrijving vooralsnog uit te gaan van een kruipruimte dan wel van het probleemloos leggen van bekabeling boven het plafond. Indien dit in de uitvoering niet mogelijk blijkt te zijn, zullen opdrachtgever en opdrachtnemer in overleg treden en middels meer-minderwerk de kosten met elkaar afstemmen en in rekening brengen. U kunt ervan uitgaan binnen uw inschrijving dat er geen hak- en breekwerk (sloopwerk) uitgevoerd hoeft te worden. Indien er sprake is van meerwerk dient u de bij de stelpost opgegeven vergoeding te hanteren voor de begeleiding van bovenstaande.

2° Nota van Inlichtingen

Vervangen Parkeermanagementsysteem Sporthallen Zuid

		geen of minimale informatie beschikbaar is. Hoe verwacht u dan van Inschrijvers een serieuze inschrijving m.b.t. de bekabeling. Mogen we voorstellen om hier dezelfde methodiek voor toe te passen als bij de bouwkundige aanpassingen, zoals omschreven in de beantwoording van vraag 1. "	
124.	"Nvl-1 vraag 68 en 69 Nvl-1 vraag 108"	"De vragen 67, 68 en 69 zijn een andere vragen steller gesteld, evenals vraag 108 die weer door een andere vragen steller is gesteld, Als (minimaal) derde vragen steller onderschrijven wij deze volledig en vragen u nogmaals om dit aan te passen, zoals dit in onze vorige vraag is gesteld. Het aantal opgegeven pagina's is echt te weinig om volledig inhoudelijke en kwalitatief goede stukken te kunnen aanleveren. "	Zie het antwoord op referentienummer 125.
125.	Nvl-1 vraag 67	"In een eerdere aanbesteding waarin Duurzaamheid als kwaliteitsdocument werd gevraagd. Het toeval wil, ook vanuit gemeente Amsterdam was het aantal pagina's voor dit onderdeel gesteld op 2 stuks. Hiervoor hebben we als inschrijvers al veel tekst moeten samen vatten om toch een kwalitatief document op 2 pagina's weer te geven. We vragen u dan ook heel vriendelijk om de kwaliteits documenten als volgt toe te staan:	Opdrachtgever weet dat er een andere aanbesteding loopt. Deze aanbesteding is echter losstaand en totaal anders in omvang en omgeving. Opdrachtgever begrijpt uw vraag om het aantal pagina's te vergroten. Daarom heeft Opdrachtgever ervoor gekozen om deels akkoord te gaan met uw verzoek om het aantal pagina's te vergroten voor een aantal criteria: criterium C: 2 pagina's akkoord; criterium B: 4 pagina's akkoord; criterium A: blijft 3 pagina's.

2° Nota van Inlichtingen

Vervangen Parkeermanagementsysteem Sporthallen Zuid

		C: Duurzaamheid: 2 pagina's tekst B: Meerwaarde : 4 pagina's tekst A: Uitvoeringsplan incl. onderhoud: 6 pagina's Minder pagina's zal de kwaliteit van de inhoud nadelig beïnvloeden, dat lijkt me niet wenselijk. "	Opdrachtgever heeft ervoor gekozen om criterium A niet uit te breiden met extra pagina's <u>tekst</u>. Daar zijn de volgende redenen voor: • Het cameraplan is in de eerste nota van inlichtingen vervallen. • Inschrijver krijgt de mogelijkheid om het planningsschema en de risicoanalyse als aparte bijlagen toe te voegen. Deze mogen maximaal bestaan uit 3 pagina's. Het aantal pagina's tekst voor kwaliteitscriterium A blijft daarmee ongewijzigd. Opdrachtgever is op zoek naar een plan dat in verhouding staat tot de omvang van de opdracht, daarbij dient u SMART formuleringen te maken.
126.	Nvl-1 vraag 67	"In vraag 67 geeft u aan dat bijlagen niet mee geteld worden, terwijl in de leidraad staat, dat deze wel mee geteld worden. Mogen we aannemen, dat voor alle drie de kwaliteitsonderdelen geldt, het aantal opgegeven pagina's uitsluitend als tekst wordt geteld en afbeeldingen ter ondersteuning hieraan toegevoegd mogen worden."	Zie het antwoord op referentienummer 125.
127.	Nvl-1 vraag 51	In het prijsformulier is de omschrijving aangepast van de EMV terminal naar pin-terminal, terwijl u in Nvl-1 vraag 32 juist is aangegeven dat uitsluitend de contactloze bankpas gevraagd word	De gevraagde functionaliteit moet geleverd worden. Verduidelijking: daar waar EMV-terminal, pin terminal of iets soortgelijks staat moet u "Betaalunit" lezen.
128.	Nvl-1, vraag 27	"U geeft aan niet akkoord te zijn met de vraag, echter zowel de kortinggever als de	In het Prijsformulier is de post Kortingsterminal vervangen door (web)app. De kortingen moeten dus met een met

2° Nota van Inlichtingen

Vervangen Parkeermanagementsysteem Sporthallen Zuid

		mogelijke optionele mobiele netwerk verbinding zijn niet opgenomen in het prijsformulier. Dit impliceert, dat de eis van: ""het moet mogelijk zijn om..." niet akkoord is. Dit lijkt ons niet juist. Kunt u duidelijk specificeren wat in de prijs opgenomen dient te zijn en dit dan ook in het prijsformulier opnemen. "	internet verbonden device gegeven kunnen worden. Uw vraag is dus niet langer relevant omdat er geen prijs meer wordt opgegeven voor een Kortingsterminal
129.	Nvl-1, vraag 18	"In het prijsformulier is wel een DVMS opgenomen, echter is er geen systeem opgenomen voor de aanvullende eisen, m.b.t. de koppeling met het PMS, te weten eisen 261 en de antwoorden van de Nvl-1 vraag 17, 18, of te wel een GUI. Kunt u deze toevoegen aan het prijsformulier of anderszins aangeven dat een GUI van PMS, VMS en intercom niet gewenst is. "	De gevraagde functionaliteit dient geleverd te worden. Indien het voor uw inschrijving noodzakelijk is zijn er meerdere vrij in te vullen velden beschikbaar in het Prijsformulier (bijvoorbeeld tabblad "PMS en PA" de tabel: "overige voorzieningen (...) ten behoeve van de PA", waar u de door u gewenste specificatie kunt opnemen en afprijzen.
130.	Nvl-1, vraag 22	"In het prijsformulier is een veldkast voor P1 & P2 opgegeven, zoals gevraagd. Vragen steller heeft zich vergist, waarvoor excuus. Bedoeld werd P1 en P3. Kunt u van deze ene regel drie regels maken voor een veldkast per locatie. "	Opdrachtgever verwijst u door naar het antwoord op vraag 129.
131.	Nvl-1, vraag 10	In Nvl-1, vraag 10 en 30 geeft u aan, dat het aanmaken van kortingskaarten mogelijk dient te zijn. In Tabel 3 van eis 309 geeft u aan dat het aanmaken van kortingskaarten een taak is van Opdrachtnemer, Dit lijkt	In de aangegeven tabel is niet het produceren (afdrukken) van de kortingskaarten opgenomen, maar wel het instellen van het product. Opdrachtnemer kan er vanuit gaan dat na Acceptatie maximaal enkele soorten tickets per jaar

2° Nota van Inlichtingen

Vervangen Parkeermanagementsysteem Sporthallen Zuid

		ons niet juist. Kortingskaarten zijn beheersaspecten en zijn een verantwoordelijkheid van OG, die dit eventueel bij een beheerder onderbrengt. Mogen we aannemen, dat deze stelling correct is.	worden toegevoegd. Opdrachtgever gaat hier redelijk en billijk mee om.
132.	Eis 347	"Facturatie van contract prijzen vindt gebruikelijk vooraf plaats, is dit akkoord. Gezien de grootte van het project, vragen wij u tevens om dit in 1 of max. 2 termijnen te laten plaatsvinden." "	Opdrachtgever gaat akkoord met 2 termijnen vooraf.
133.	Nvl 1 ref. nr 116	Deze vragen zijn in onze ogen relevant om een zo'n compleet mogelijk beeld van uw situatie te hebben en een goede inschrijving te doen. Daarom het verzoek om deze 2 vragen te beantwoorden.	Opdrachtgever geeft aan dat het huidige systeem is afgeschreven en niet meer voldoet aan de hedendaagse wensen, eisen en normen. Storingen die in het verleden optraden, zijn niet relevant voor deze uitvraag omdat veel van de huidige functionaliteiten overbodig zijn.
134.	Nvl 1 ref. nr 114	Begrijpen wij het goed dat (de tijdelijke) verplaatsing van het PMS alleen beantwoord hoeft te worden in Beoordelingscriterium C Duurzaamheid?	Ja, dit is correct.
135.	NVI Vraag 90	Als wij het goed begrijpen worden er dus een aantal zwerfplaatsen beschikbaar gesteld, zowel voor kortparkeerders als ook voor parkeerders met een reservering? Dienen bij een reservering dan ook daadwerkelijk deze plekken verminderd te worden met het aantal beschikbare zwerfplekken? Of kunnen wij er vanuit gaan dat dit niet nodig is en dat er altijd zwerfplekken	Opdrachtgever geeft aan dat deze plekken verminderd moeten worden met het aantal beschikbare zwerfplekken.

2° Nota van Inlichtingen

Vervangen Parkeermanagementsysteem Sporthallen Zuid

		beschikbaar zijn voor reserveringen?	
136.	NvI 1 ref. nr 115	Deze vraag is in onze ogen relevant om een zo'n compleet mogelijk beeld van uw situatie te hebben en een goede inschrijving te doen. Daarom het verzoek om deze vraag te beantwoorden.	De sport/evenementenlocatie is van nature een flexibele omgeving en dit willen we graag doortrekken naar deze opdracht.

2^e Nota van Inlichtingen

Vervangen Parkeermanagementsysteem Sporthallen Zuid

4 Bijlagen

Geen nieuwe bijlagen in Nvl 2